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ligvis skrides ind med opstramninger eller 
sanktionsmuligheder, hvis der foregår uregel- 
mæssigheder eller ulovligheder. 

Svar (6/4 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Lægemiddelstyrelsen er i øjeblikket ved at un- 
dersøge omfanget og karakteren af samarbejdet 
mellem medicingrossister, apoteker og dyrlæ- 
ger. I to sager har Lægemiddelstyrelsen i det 
væsentligste afdækket de faktiske omstændig- 
heder. 

Den ene sag involverer grossistvirksomheden 
Medivet A/S, Kolding Svane Apotek og et antal 
dyrlæger. Medivet leverede veterinære læge- 
midler til Kolding Svane Apotek. For at fremme 
salget af lægemidler fra apoteket (og dermed fra 
Medivet), tilbød virksomheden dyrlæger rabat 
ved køb af andre varer end lægemidler direkte 
fra Medivet, hvis dyrlægerne samtidig benytte- 
de Kolding Svane Apotek til køb af recept- 
pligtige lægemidler. 

Kolding Svane Apotek leverede oplysninger 
til Medivet om, hvilke dyrlæger der benyttede 
apoteket. Apoteket undlod endvidere at opkræ- 
ve det lovpligtige forsendelsesgebyr fra 
dyrlægerne. 

Kolding Svane Apotek drives midlertidigt af 
Lægemiddelstyrelsen ved en bestyrer. Læge- 
middelstyrelsen har pålagt bestyreren at afbry- 
de samarbejdet med Medivet. Lægemiddelsty- 
relsen meddelte endvidere den 8. marts 2000 
Medivet, at rabatgivningen er i strid med § 8, 
stk. 1, i bekendtgørelse om reklame for læge- 
midler. Sagen vil blive overgivet til politiet med 
henblik på, at der rejses tiltale mod virksomhe- 
den. 

Den anden sag involverer grossistvirksomhe- 
den Jørgen Kruuse A/S, Apoteket Ørnen i 
Odense og et antal dyrlæger. Jørgen Kruuse le- 
verer veterinære lægemidler til Apoteket Ørnen. 
Jørgen Kruuse tilbyder endvidere rabat til dyr- 
læger på andre varer end lægemidler. Ifølge op- 
lysninger fra Jørgen Kruuse ydes rabatterne ud 
fra en individuel helhedsvurdering af det enkel- 
te kundeforhold. Lægemiddelstyrelsen har 
imidlertid fra anden side fået oplyst, at Jørgen 
Kruuse tilbyder rabat til dyrlæger, der køber læ- 
gemidler, til brug i praksis på Apoteket Ørnen, 

eller som sender recepter udskrevet til land- 
mænd til ekspedition på Apoteket Ørnen. 

Apoteket har undladt at opkræve det lov- 
pligtige forsendelsesgebyr fra dyrlægerne. 
Apoteket har endvidere overladt en del af sin 
apoteksvirksomhed (pakning af lægemidler) til 
Jørgen Kruuse, og forsendelse af lægemidlerne 
til dyrlæger er sket uden om Apoteket Ørnen. 
Forholdene omkring forsendelsesgebyrer er 
bragt i orden pr. 1. marts 2000, mens apoteket 
har fået en frist til 1. april 2000 til at bringe de 
øvrige forhold i orden. 

Undersøgelsen af de øvrige samarbejdskon- 
struktioner befinder sig på et indledende 
stadium. 

For så, vidt angår mulighederne for at få 
ulovlighederne bragt til ophør, kan jeg henvise 
til besvarelsen af spørgsmål nr. S 2092. 

Spm. nr. S 2096 

Til sundhedsministeren (24/3 2000) af: 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Vil ministeren give en redegørelse for de ver- 
serende forlydender om, at der foregår ulovlig 
sammenblanding mellem dyrlægevirksomhed 
og grossistvirksomhed for veterinære lægemid- 
ler, og samtidig oplyse, hvad ministeren i givet 
fald agter at foretage sig for at bringe ulovlig- 
hederne til ophør?« 

Begrundelse 

Spørgeren mener i første omgang, det er vigtigt 
at få en redegørelse for, hvad der foregår, så det 
står klart, om der er grundlag for påstandene 
om ulovligheder og dermed for, at der skrides 
ind. Der er tale om et alvorligt angreb på dyrlæ- 
gernes troværdighed. Hvis der er hold i påstan- 
dene, giver interessesammenblandingen mellem 
dyrlæger og grossister, der forhandler 
veterinærmedicin, et klart incitament til at ordi- 
nere for meget medicin til dyrene. Det virker 
ødelæggende for tilliden til vore fødemidler, og 
den tillid er efter spørgerens opfattelse i for- 
vejen presset til bristepunktet. 


